

## Vekstnytt uke 24 – 2024

Ukas vekstnytt-møte er avholdt med deltakelse fra de fleste landbrukskontorene i Solør/Glåmdalsregionen, Norsk Landbruksrådgiving og Statsforvalteren i Innlandet.

### Gras og grovfor

I år må en ikke sammenligne slåttetidspunkt med sesongen i 2023. Utvikling av grovfôret har gått veldig raskt. Fôret har nå kommet langt i utvikling og har redusert energi- og proteininnhold. Det er fortsatt en del som ikke har høstet, de bør bruke hver anledning med oppholdsvær så godt som mulig. Ønskes høyenergifôr så må det satses på 2.slåtten. Sørg for å få på gjødsel raskt etter høsting, så enga komme godt i gang igjen.

Vær også oppmerksom på områder som beites. Det bør gjøres vurdering av hvor hardt det skal beites. Det registreres mange rådyrkillinger i enga, bruk av drone er et godt hjelpemiddel før slått.

### Korn

Kornet står jevnt over bra, rotutvikling ser ut til å være god og buskingen er på et normal nivå. Selv om det har vært utfordrende forhold for ugrasssprøyting, er den gjennomført mange steder. Det er ikke registrert mye bladsykdommer, kun noe byggbrunflekk og septoria. Følg med i åkeren og planlegg for stråkorting, det er mye frodig åker. Det er registrert uvanlig mange marihøner som holder lusebestanden i balanse, ta hensyn til det ved valg av sprøyteregime.

Noen har gitt planlagt delgjødsling, andre må tenke gjennom om tilleggsgjødsling kan være aktuelt for å hindre knekk i næringsforsyningen til plantene. Ta gjerne målinger av nitrogeninnholdet (N) i plantene.

### Poteter:

Potetene utvikler seg og riset er i ferd med å vise seg. Potetene krever en kontrollert vanntilgang og den vil være spesielt viktig i knollsetningen når vi kommer dit.

### Annet:

#### Hønehirse og floghavre:

Hønehirse er i økende grad et problem i de fleste kommunene, og må tas på alvor. Det er størst problem å bekjempe dette i eng og havre. Nøkkelen kan derfor være vekstskifte slik at en kan bruke sprøytemiddel som er effektive i bekjempelsen. Man har plikt på seg til å bekjempe floghavre.

#### Fremmedarter.

I de fleste kommuner ser man økende problem med lupin og kjempespringfrø. Dette er fremmedarter som man må ta på alvor. Det er opp til den enkelte grunneier å foreta bekjemping på sin eiendom selv om kommune og fylke gjør en jobb langs offentlige veier.

### Med hilsen

Landbrukskontorene i Solør/Glåmdalsregion

Norsk landbruksrådgiving

Statsforvalteren i innlandet